
 1 

   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО 

 

ПРИКАЗ 

 

12.01.2024                                                                                                                 №12  

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Во исполнение приказа Минпросвещения России от 27.10.2023 №789 «О 

Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования в 2023/24 учебном году», приказа 

минобразования Ростовской области от 08.11.2023 №1069 «О подготовке и 

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» в 2023/24 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить организацию и проведение муниципального заочного этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы основного общего и среднего общего образования (далее – Конкурс) в 

период с 15.01.2024 по 01.02.2024. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета (далее – Оргкомитет) 

муниципального этапа Конкурса (приложение № 1). 

2.2. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» в срок до 24.01.2024. 

3.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе Конкурса по одному 

обучающемуся следующих возрастных категорий: 

- 5-7 классов (категория 1); 

- 8-9 классов (категория 2); 



 2 

- 10-11 классов, в возрасте не старше 18 лет (категория 3). 

3.3. Обеспечить явку членов жюри к 14:00 26.01.2024 в отдел образования 

администрации г. Гуково с работами участников Конкурса в соответствии с 

требованиями Положения о Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока 

давности» (приказ минобразования РО от 08.11.2023 № 1069). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела 

образования администрации г.Гуково Бирюкову М.П. 

 

Заведующий отделом образования  

администрации г. Гуково                                                                   Т.Г. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен: 

Ведущим методистом 

Голубевой Еленой Александровной 



 3 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу  

отдела образования  

администрации г. Гуково 

от 12.01.2024 №12  

 

Состав оргкомитета  

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

«Без срока давности» 

 

Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования администрации г. Гуково 

– председатель оргкомитета; 

Голубева Е.А., ведущий методист отдела образования администрации г. Гуково – 

секретарь оргкомитета; 

Тютликова О.Е., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 
Приложение №2 к приказу  

отдела образования  

администрации г. Гуково 

                                                                                                                                                                     от 12.01.2024 №12  

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

«Без срока давности» 

 

Тютликова О.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №15; 

– председатель жюри;  

Гаркушенко В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №1; 

Малеева Т.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №2; 

Денисова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ №3; 

Савилова А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №4; 

Цыганкова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №6; 

Беседина В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №9; 

Коблик Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия №10; 

Ерофеева О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №15; 

Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ №16; 

Легостаева Ю.С., заместитель директора по УВР МБОУ казачья СШ №22; 

Пак О.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №23; 

Лазарева Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №24». 

 

 

 


